ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TR Ư Ờ N G  T IỂ U  H Ọ C
N G U Y ỄN  T H Ả I H Ọ C

C Ộ N G  H Ò A  XÃ H Ộ I C H Ủ  N G H ĨA  V IỆ T  NAM
Đ ộc lậ p  - T ự  d o  - H ạ n h  p h ú c

Số: 3Ớ7TB-NTH Quận 1, ngày 0 \  tháng '¡ỈLnăm 2024

THÔNG BÁO
v ề  việc thu các khoản thu tháng 12/2024

Năm học 2024 -2025

Căn cứ Công văn số 3527/UBND-GDĐT ngày 11 tháng ] 0 năm 2024 của ủ y  ban nhân
dân Quận 1 về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trọ' hoạt
động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ  chi phí học tập năm học 2024-2025
của các cơ sờ giáo dục công lập trên địa bàn Quận 1;

Căn cứ biên bản họp Cha mẹ học sinh toàn trường ngày 13 tháng 9 năm 2024.
Trường Tiểu học N guyễn Thái Học thực hiện thu các khoản thu trong tháng 12 của năm

học 2024-2025 như sau:

STT Nội dung thu Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 Ghi chú

I

Các khoản thu dịch vụ
phục vụ, hỗ trợ hoạt động
giáo dục theo Nghị quyết

số 13/2024/NQ-HĐND

445.000 445.000 445.000 445.000 445.000

1
Dịch vụ tổ chức phục vụ,
quản lý và vệ sinh bán trú

(đồng/hs/tháng)
350.000 350.000 350.000 350.000 350.000

2

Dịch vụ sử dụng máy lạnh
của lóp học có máy lạnh
(tiền điện, chi phí bảo trì

máy lạnh (đồng/hs/tháng))

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000

ỏ

Dịch vụ tiện ích ứng dụng
công nghệ thông tin và

chuyển đổi số
(đồng/hs/tháng)

55.000 55.000 55.000 55.000 55.000

II
Các khoản thu tổ chức
các hoạt động giáo dục

thực hiện theo các Đề án
1.980.000 1.725.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000

1

Tiền tổ chức thực hiện Đề
án Truừng thực hiện

chưcmg trình chất lưọng
cao “Trường tiên tiến, hội

nhập quốc tế”
(đồng/hs/tháng)

1.980.000 1.725.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000

III Các khoản thu cho cá
nhân học sinh 898.000 898.000 898.000 898.000 898.000

1
Tiền suất ăn trưa bán trú

(22 ngày X 40.000
đồng/hs/ngày)

880.000 880.000 880.000 880.000 880.000
Thu theo số
ngày thực

tế

2 Tiền nước uống
(đồng/hs/tháng) 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

TÔNG

Lóp Tiếng Anh Tăng
Cường 3.323.000 3.068.000 2.843.000 2.843.000 2.843.000

Lóp Tiếng Anh Tích Hợp 2.533.000 2.348.000 2.243.000 2.243.000 2.243.000

T rừ khoản
thu tiếng
Anh tăng

cưòng

* Tiền tổ chức các lớp học theo Đề án “Dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng
Anh tích họp Chương trình Anh và Việt Marti” đối với lớp Tiếng Anh Tích họp thu theo Quyết
định số 5695/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của ủ y  ban nhân dân Thành phố.

* Chế độ miễn, giảm học phí, khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục và hỗ
trợ chi phí học tập:

- Thực hiện theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ
quy định CO' chế thu, sử dụng học phí đối với cơ  sở giáo dục thuộc hệ thống  giáo dục quốc dân
và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục,
đào tạo.

- Thực hiện theo Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính
phủ vê sửa đôi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021
của Chính phủ quy định về CO' chế thu, quản lý học phí đối với CO' sỏ' giáo dục thuộc hệ thống
giáo dục quôc dân và chính sách miên, giảm học phí, hô trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong
lĩnh vực giáo dục, đào tạo có hiệu lực từ ngày 31 tháng 12 năm 203.

- Đối với học sinh thuộc diện chính sách hộ nghèo và hộ cận nghèo, Phụ huynh vui lòng
nộp giây chứng nhận do ủ y  ban nhân dân Phường cấp trong năm học 2024-2025 về văn phòng
Trường đê thực hiện miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập theo quy định.

* Trên đây là toàn bộ nội dung thu thực hiện trong tháng 12, nhà trường thông báo đến
quý phụ huynh và tiến hành thu từ  ngày thứ năm (05/12/2024) đến thứ ba (10/12/2024).

* Thực hiện chù trương thanh toán không dùng tiền mặt, Phụ huynh học sinh vui lòng
thanh toán Online thông qua các kênh thanh toán nhà trường đã thông báo.

* Phiếu báo thu tiền sẽ gửi trực tiếp đến phụ
Trân trọng.

Nơi nhận:
-  Phòng GD-ĐT “để báo cáo”;
- PHHS toàn trưòng;
- Lưu.